
COMUNE DI MONASTIR
Provincia Sud Sardegna Sindacale

ORDINANZA

fascicolo N° REG. AREA 28

DEL
10-10-20
22RUP RESPONSABILE AREA

AMMINISTRATIVA N° REG.GEN. 92

DEL 10-10-20

COPIA

Oggetto: Chiusure programmate degli uffici Comunali

IL SINDACO

Visto l'articolo 50, comma 7 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, che attribuisce al
Sindaco la competenza in ordine agli orari degli esercizi commerciali dei pubblici esercizi e dei servizi
pubblici nonché agli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio;

Ritenuto, vista l’attuale crisi energetica e la necessità impellente di ridurre i consumi e i costi per
l’Ente, di dover programmare per il 2022 e il 2023 la chiusura degli uffici comunali nelle giornate sotto
indicate che per la loro vicinanza a feste comandate registrano una riduzione dell’afflusso di pubblico
e una riduzione altresì delle presenze del personale negli uffici

Rilevato che la chiusura degli uffici comunali nelle giornate sotto indicate consente di razionalizzare
l’accensione del riscaldamento o del condizionamento

Ritenuto pertanto opportuno programmare la chiusura degli uffici comunali nelle seguenti giornate:

2022 2023
31 ottobre 7 aprile

2 novembre 24 aprile

30 giugno

14 agosto

Dato atto che debbano essere garantiti i servizi indifferibili ed urgenti che si renderanno necessari in
detti giorni di chiusura anche attraverso l’istituto della reperibilità;

Visti gli art. 50 e 54 del DLgs. 18/08/2000 n. 267;

DISPONE

Per quanto in premessa,

la chiusura degli Uffici Comunali nella giornata sotto indicate:



2022 2023
31 ottobre 7 aprile

2 novembre 24 aprile

30 giugno

14 agosto

che i competenti Responsabili di Area organizzino e garantiscano l’erogazione ai cittadini dei
servizi essenziali (Polizia Municipale e Demografici);

Che il personale, che in queste date risulta in servizio, venga collocato in congedo ordinario;

Di trasmettere la presente ordinanza al Responsabile dell’Ufficio Personale per gli
adempimenti di competenza.

Il Sindaco
F.to Murru Luisa

Ordinanza Sindacale n.28 del 10-10-2022 COMUNE DI MONASTIR

Pag. 2


